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Advogados: GUSTAVO RIBEIRO DE ALMEIDA, alagoano, casado, advogado

inscrito na OAB/AL 8788
0S MELO, alagoana, casada, advogada inscrita na QAB/AL 11 535,
NAYARA FERNANDA AMORIM MADEIROS RIBEIRO, alagoana, casada, inscrita na OAB/AL 10 950, ANDER

SOARES DA COSTA, alagoano, solteiro, advogado inscrito na OAB/AL 8795, todos integrantes da ANDIOKSE.
RIBEIRO - SOCIEDADE DE ADVOGADOS, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 19 851.814/0@—
68, e registrada na OAB ~ AL, sob o n® 347/2013, com escritério na Rua Ernesto Gomes Maranhao, 430, Jati@3

Macei6 — AL, CEP: 57.036-860. Nao advogados: DANIELE DE LIMA DIAS, alagoana, solteira, secretaria, inscritagio
CPF/MF n® 072.197.664-67 e CRISLAINE SANTO

NATHALIA GABRIELA AMORIM MADEIR!

'S DE OLIVEIRA, alagoana, casada, secretdria, inscrita no CPF/@:

n° 066.163.794-85. =
g

3. PODERES: =

quaiquer juizo, instancia ou tribunal, bem como qualges:
0rgéo ou entidade integrante da Administracdo Publica Direta ou Indireta da Unigo, dos Estados e dos Municipgss.
¢omo por exemplo, mas néo apenas, o INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL — INSS, podendo praticar todés
0s atos necessarios ao fiel cumprimento do mandato, inclusive para requerer a gratuidade judicial, confessgs,
reconhecer a procedéncia do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito sobre que se funda a agao, receber, 3

quitagao e firmar compromisso, receber e levantar alvara judicial, Requisicées de Pequeno Valor (RPV) e Precatbrg

bem como substabelecer. com ou ser reserva de poderes. Os atos que exigem capacidade postulatoria so
outorgados acs procuradores advogados.

0STAe

4. CONTRATO DE HONORARIOS;

Pela execu¢io dos servicos advocaticios descritos neste instrumento, o outorgante/contratante pagara a AND
& RIBEIRO ~ SOCIEDADE DE ADVOGADOS (contratada), o valor correspondente a 30% (trinta por cento) do ga
financeiro obtido (no caso das agdes de cobranga de Seguro DPVAT), e de 20% {vinte por cento) nas demais ac

Os honorarios sucumbenciais, caso existentes, pertence ao contratado, n&o se confundindo-se, sob nenhuma hlpf)t%
com os honoréarios contratuais previstos nesse instrumento.

E por estarem, justas e acertadas, as partes firmam o presente instrumento em duas vias de igual teor e forma

Mpcg o . Estadode Alagoas, 42 de_ Ne.vz m i gede 2018

WMo Dozl d.306n . O i

Outorgante/Contratante Qutorgattor bon}(atado

jus.bripastadigitallpg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o pracesso 0706969-92.2019.8.02.0001 e cddigo 33A57DB.

inal, acesse o site https:/fwww?2.

Rua Ernesto Gomes Maranho, 430, Jatilca, Maceié, Alagoas.
www ribeiroemadeiros.com.br / contato@ribeiroemadeiros.com.br
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fls. 12
ESTADO DE AlAGOAS M DE OCORRENCIA {NUMERO: 0052-1118-123¢ IPag.1/
SECRETARIA i, de Acideniss e Defiuy T -

de Transito ADT
DATAMOR COMUNICADO:04/04/20 15 1:27
DELEGACIA DESTING. Del. de Acidentus '

& Delitos de Transito - DADT
- ACIDENTE DE TRANSITQ
& | PATAHORA: 200372015 07:00 !

| INSTRUMENTODatn
TR S [MSTR
| PTAHORA: 2 1 { LOCAL DO FATG:AV. PIERRE G
| DIA DA SEMAR, [ A

PONTG DE REFERENG] :

o L ST T NACIONALIAE | ORDASENImg T S
25720 4emnoo | 8OLTERO 4 SEparapo i 1ERAS NaTO 1 SEG agut s Lom !
oI | sEEE e A T L - PIE [ ABEEREIS vt oo

A | 3ESTRaNGERG 130U 6 548 |3 FUNDAMEN TR, .

PROFISSAG Outras

AL iR
OGS A SANT

E
AR SAG JORGE o e
SE P (PR (38 ore OBl (G ’

 ( GV ESPECH A,

NOVO Lingya, ~
Ela~

AFINDADE VITia - Al rom

OE SERVICO (JINATIVG

A

0laco em

YOME /230 SO0 VALMIR GORES 1t SILVA
* DA SILVA GoiEs
PROFISSAO: Qygs T

0012151005
FIAGAD. 155

profocd

SSP-AL

| opr: 70512455485
S _
ToATA OE NASTIERTG 28

jus.r,

EoEREGD T

§ UFAL  NATURALIDAD NACIONALDADE 7

SO SAQ JorgE T T
SE(PM(JPF ( JpE( j RF (JBM { joM
“AFINDAGE VIThiA > AlToR T T

EC JEM SERVICO { 3oRA B 52

| AUTOR: DESCONHECIDO

 ¥oosainsoss |

veicy

ULO: INSTRUMENTO FLACA QLLg141
MARCAIMODELO: HONDA NXR 160 5RGS ESDD  wom VERMELHO

; CHASSY, 9C2KD051DJR01241 7
E RO FABRICAGAY: 2017

ANO MODELD: 5018

SEGUDO O DECLARANTE, Juiava uma moto de sua propriedade, esta Ja acima cadastrada, MOT/
VALMIR GOMES DA SiLva, 13 ecima qualificads, qus trafegava pars Av. Pierre Chalita e se dirigic, para Jacarscica AL 101 Norte, que trafegava
2 sua frente um carro, de placa nao anotada, Gue ja chegando nas proximidage do Conjunto Affe=o Gasnar g Mendonca, o veicuio fez uma
gorversio de retormo em local inapropriada 5 S Sendutor da moto choca-so contra uma oty o rremessado 2o solo, juntamente com o acona
O dettarante foi socorrido pelo SAML) Para o HGE, segundo a declaragao de nt 2748574 ¢ o e+ sageiro foi socorrig peios Bombeiros e levado
a0 HGE.

OTAXI, que tinha ©0mo PASSAGEIRO ¢ Sy,

HISTORICO

s
KNS

OTIGIANTE:

ABORADO POR: $ivia Eduards e Maia Gomes

RG/WAT Ge2te0
JTORIDADE:  Shoia Carvao Dargas R/ MAT 301003
JTORIDADI Sheila Carvatho Dantas

ORIVAO AD-HOC:Silvio Eduzrdo Michel Mara Gomas

" RG/WAT egareg
o ety

gi TA & www2.ial
Este documento é cdpia do original, assinado digtalmente por ANDERSON SOARES DA COS I
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ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGCA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

Av. Siqueira Campos, 1739, Trapiche da Barra, Maceié-AL, CEP 57010-002
hitp:/Avww.bombeiros .al.govbr

CERTIDAO DE OCORRENCIA

Niimero: 587
Chave: 0298L

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE ALAGOAS, através de consulta em sua base de
dados, certifica que atendeu a vitima identificada como VALMIR GOMES DA SILVA, CPF n°
70512455465 RG n° 36589527/AL, em uma ocomréncia do tipo Acidente de transito sem
preso as ferragens/Moto x Moto, conforme dados do Aviso de Ocorréncia n° 8100, ocorrida
no dia 29/03/2018, aproximadamente as 08:04:17, na(o) AVENIDA PIERRE CHALITA, SN,

Cruz das Almas, Maceié-AL. A vitima foi encaminhada para a unidade de satde denominada
HGE.

Certiddo emitida em 19/06/2018 as 11:51:25.

Esta Certid&io devera ter sua autenticidade comprovada no enderega eletronico
http://www. bombeiros.al.gov br/certidao ou pelo celular, lendo 0 QRCODE abaixa:

Documento emitido pelo FENIX - Sistema de Gestio Opera

cional - Conforme Portaria n° 241 de 27/07/2017 (BGO n° 137) do Comando
Geral do Como de Bombeiros Militar do Estado de Alagoas

Este documento é cdpia do original, assinado digtalmente por ANDERSON SOARES DA COSTA & www2.ial jus.br, protocolado em 19/03/2019 3516:00, sob 0 nfimero 0706969922019802! 0L,

Para conferir o original, acesse o Site https:/fwww2.tjal jus.bripastadigitalipgrabrrConTerenc




" "Exame Fisico:

[ SANGUE URINA” e
- - ; L
Lauor | | ECe [ |ULTRASSONOGRAFIA
Hipotese Diagnéstica: ' :
Conduta Clinica Enfermagem

| K=

! (=4
=]
[ p=3
@
=4
= : 5
CADASTRO ORIGINAL ; ' =
Junnyane Marya Siqueira - 27/06/2018 19:07:53 8
e

=

v HOSPITAL GERAL DC ESTADO DE ALAGOAS gy
: e ’ S 2
FICHA DE ATENDIMENTO fls.14 ~ &3
; i NE=
N° ATENDIMENTO: 2786874 = 8
. i T T
DATA: 27/6/2018 HORA: 19:11:16 B ©
- . - ==
" IDENTIFICACAO DO PACIENTE g S
D N
: £ S
PACIENTE: - VALMIR GOMES DA SILVA _ ; § =
SEXO: MAS RAGA/COR: DATA NASCTO:28/0211972 IDADE: 46 ANOS CPF: 70512455485 S
N ; AN
MAE: ELENICE MARTINS DOS SANTOS : RG: 36589527 - . S
jRESPONSAVEL : O MESMO N =]
PARENTESCO B TELEFONE : 933993794 -
“NACIONALIDADE: BRASIL R NATURAL DE'ALAGOAS™ . 7 CARTAO SUS! 7004059638535H
CIDADE: MACEIO/AL BAIRRO: BARRO DURO S
LOGRADOURO:RUA LEAD CJ SITIO SAC JORGE N07 _ TELEFONE PACIENTE: 9885226;;_52
OBSERVAGOES: . N ' =
_ =5
DADOS DO ATENDIMENTO
MOTIVO ATENDIMENTO: RETORNO
FORMA CHEGADA: TERGEIROS S ’
PROCEDENGIA: BARRO DURG . - SETOR: ORTOPEDIA -
" ACIDENTE DE TRABALHO:NAO - CASO POLICIAL: NAO  PLANO DE SAUDE: NAG TRAUMA: NAO-

CLASSIFICAGAO DE RISCO

DVERMELHC DAMARELO [jVERDE I:‘AZU‘L

Queixa Principal J Histéria da Doenca Atual:

Exame§ Complementares: DRAIO-X E [

do 6rigina|, a$sinado digitalmente pbr ANDERSO | SOARES DA COSTA e wwwi2.faljusbr, potocolado

Para conferir o original, acesse o'Site hitps:/www2.tjal.jus.br/pastadigitalipg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 07

" ASSINATURA E CARIMBO DO MEDICO,
s

ESIE
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ESTADO DE ALAGUAS
SECRETARIA DA SAUDE

SECRETARLA HOSPITALAR

fls.

HOSPITAL GERAL DO ESTADO PROFESSOR OSVALDO BRANDAO VILELA

Avenida Jarge de Lima, 2095, Trapiche da Barra - Macei6 - AL - CEP: 57010 001

Fone: (82) 3315-7364 - CNPJ.: 12.200.258/0001-65

RELATORIO MEDICO

PACIENTE: VALMIR GOMES DA SILVA
D. NASCIMENTO: 28/02/1972
PRONTUARIO: 2748572

DATA ATENDIMENTO: 29/03/2018

ALTA: 30/03/2018

CID: 5 62

DIAGNOSTICO:

TRATAMENTO:

ACHADO:

CONDUTA:

TAARALHANDO SERIO A GENTE CHEGA LA

> FRATURA DO RADIO E ULNA -

> CIRURGICO

> FRATURA DOS 05505 DO ANTEBRACO

» "HISTORIA.DE ACIDENTE MO TOCICLISTICO |

> AVALIACAD DA ORTOPEDIA
> TRATAMENTO CIRURGICO DA FRATURA

¥ UTILIZADO OPM

¥ CUIDADOS POS-OPERATORIO

[“n?“x;:gus‘“”

s
3 \

- HORA: 8h:35min

15.

Maceid, 10 de maio de 2018.

Sistema Umco de SGude

’

08S.: Pac/ente atendido pela equipe médica destd Unidade dé Emergencm atruves do

Neste reldtério estdo as i

no p

,assinado digitamente por ANDERSON SOARES DA COSTA e www2.faljusr, protocolads em 19/03/2019 5 16:00, sob o

07069699220198020001.

imero

do orginal

cGpia

é

Para conferir o original, acesse.o site https:/fwww2.tjal jus bripastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e codigo 33A57EF,
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Lo/
' 'ORTAL RUA Ivan

e 4 4 PINHEIRO,GEP:57,057.- 140 - MACEIG - AL

AMBULATORIO FONES: (0'82) 3025-4204 / 9.9958. 0033

WOLFF, N° 82, QDy,

ATESTADO MEDICO

Atesto que,

Necessita d
e é O (SRS wan ;§ dias de afastamento de

suas atividades profissionaj i i O () é
sl sstonals,apartlrdodla, 3/ /?l /

Por motivo de doenga,

e -
Assinatura db Médico - CRM n°

s.[20

Este documento é c6pia do original, assinado digtalmente por ANDERSON SOARES DA COSTA & www2.ialjus.br, protocolado em 19/03/2019 s 16:00 , sob o niimero 07069699220198020001.

Para conferir o original, acesse o site https:/lwww2.tjal jus.bripastadigitalipg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cédigo 33A57FT.



RUA IVAN WOLFF, N° 82, QD~J,

'oRTAL PINHEIRO,CEP:57.057-140 - MACEIG - AL

INSTITUTO D ORTOPRDIA DE AL FONES: (0"82) 3025-4204 / 9.9858-0033
AMBULATORIO
R ARIO
PACIENTE: \} A\dsAA\ v Ak 25 S TS \UA

%L\Q“\Y_’ﬁw\u&x«e e A
= A 3%’\’\9“\'&—‘4\3’0-« NS g\g rAorh
PaNEaat Ae +5 \\0 :\%A\eq
QVQ\O\J\« \O 65‘2% Qv\é&k\eﬁ‘.

&\—’\Je\v\«««\ @ 0 A AD Cre\A
\\«\«\«\Ezc ;‘A W\;\ \ZL

As \w\g« A goale | LoD
SQSKO\A A\e gﬁ«\&\ WAL
D 5525

informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e codigo 33A57FA.”

V

1

[, U '

REALIZAGAQ ASSINATURA EZAl

VOCE DEVERA RETORNAR NO DIA: ] ! ~HORARIO:

Este documento & cpia do orginal, assinado cigtalment por ANDERSON SOARES DA C0STAe w2l jus.br, protocolado em 19/03/2019 as 16:00, sob 0 ndimero 07069699220198020001.

Para conferir 0 original, acesse.o Sfe htps:/fwww2.tal jus bripastadiitalipgfabrir CaaeMiaDocumento.do
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Seguradora

DECLARACAO DE PREVENGAO A LAVAGEM DE DINII'E%ROZ 3
EJ.,,,DEB PESSOA FISICA - CIRCULAR SUSEP 445/12

Sh2B15H0201

Para mais esdarecimentos, acesse o site http://www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT G800 0221204 ou 0800 022120
(exclusivo para pessoas com deficiéncia auditiva e de fala)

00706

INFORMACOES IMPORTANTES:

.

Para conferir o original, acesse o Site https:/www2.tjal jus.bripastadigitalipg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cédigo 33A57FC.

O preenchimento deste Formulério é parte integrante do processo de liquidago de sinistro, conforme estabelece a

Circular
niimero 445/12, disponivel no endereco eletrénico:

BR/BIBLIOTEC: /DOCORIGINAL.ASPX?TIPO=1&CODIGO=29636

A Circular SUSEP' ne 445/12, que trata da prevencao 2 lavagem de dinheiro ho mercado segurador, determina que todas as
Seguradoras sdo obrigadas a constituir cadastro das pessoas envolvidas no pagamento de indenizagdes. Este cadastro deve -

conter, além dos documentos de identificacio pessoal informacées acerca da profisso e da faixa de renda mensal, além da
respectiva documentagio comprobatéria,

A recusa em fornacer as informacées de profissio e renda, neste formulirio, nio impede o pagamento da indenizagdo do
Seguro DPVAT, contudo, por determinagio da referida Circulat, esta recusa é passivel de comunicagio ao COAF?,

" Superintendéncia de Sequros Privados - SUSER, irgéo responsivel pelo controle ¢ fscalizagdo dos mercados de seguro, previdéndia privada aberts, capital-
izagio e resseguro.
* Conselno de Cantrole de Atividades Financeiras  COAT, érgio ntegrante da eslutura do Ministéio da Fazende, tem por finaldade disciplina,aplcar penas

examinar e identificar as ocorréncias suspeitas de atividades llicitas previstas na Lef n°9.613/98.

I, protocolaco em

administrativas, receber,

fil us.

www2

A =
Pelo exposto, eu / Andlie Py nﬂ /ll S /Amﬂ (@) no CPF/CNPY QZBJ‘A@/? Q64 (T
! -

na qualidade de Procurador (a) / Intermedirio (a) do Beneficidtio ?‘\r acr_Loparld (s inscrito

(@) oy CPF sob o No P 3.{24, 95 é( /.5 do sinistro de DPVAT cobertura tanJco bl da Vitima
7LJ VA, PR A inscrito (a) no CPF sobo No T2 0D J04. DYy 65 conforme

< 2terminagéo da Circular Susep 445/12:

Declaro Profissdo: Renda:

e os documentos comprobatdrios:

(3 Recuso informar

Declaro ainda, sob as penas da lei e para fins de prova de residéncia junto a Sequradora Lider-DPVAT, residir no enderego abaixo,
ahexando 2 cépia do comprovante de residéncia do enderego informado.

Estou ciente de que a falsidade da presente declaragdo implicaré na sangao penal prevista no art. 299 do Cadigo Penal.

Endereso Nimero Complementa
Jo Nwla  Bogais 366 1oz
a0 7 Cidade Estado P
Sal :ﬂ: le WMenfo i RL 5% ol bo;

Telefone celular (DDD}

Email Telefone comercialDDD} .
3¢859.94 66

Wofio 958 d Weols de L8

Local & Data

//,M Leedtd / s/

Assinatura do Declarante

DLDRL.001 Y001/2017

Este documento é cdpia do original, assinado digtalmente por ANDERSON SOARES DA COSTA e
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020001,

' i - Gdigo 33A57FC,
Para conferir o original, acesse o Site https:/www2.tjal jus.bripastadigitalipg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cédigo

fIs. 24

Feayaders AUTORIZACAO DE PAGAMENTO DE SINISTRO - CREDITO EM CONTA E REGISTRO

ER DE INFORMACOES CADASTRAIS PESSOA FISICA - CIRCULAR SUSEP 445/12
prwrltom

Para mais esclarecimen(os,

acesse o site http://www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT 0800 0221204 ou 0800 221206
{exclusivo para pessoas com deficiéncia auditiva) =

INFORMACOES PARA PREENCHIMENTO:

E necessério o preenchimento completo de todos os campos com os dados do BENEFICIARIO ou do REPRESENTANTE LEGAL,
Sem rasuras, para correta andlise do sey pedido de indenizacio. Dados incompletos ou incorretos impedem o banco de creditar
© pagatmento.

A conta informada precisa ser de titulariade do BENEFICIARIO ou do REPRESENTANTE LEGAL e deve estar regularizada, ativa,
desbloqueada e sem impedimento para o crédito de indenizacio/reembolso.

E obrigatério Representante Legal para:

Beneficidrio entre 0.3 15 anos (pai, mée, tuton ou o Incapaz com curador, O formu
do Representante L egal (Paj, Mée, Tutor au Curador). Apenas o Representante Legal
“Assinatura do Representante Legal”).

Beneficidrio entre 16 e 17 anos - Necessétio que o Beneficidrio seja assistido por seu “Representante Legal” (Pai, Mée, Tuton).
O formulario devers ser preenchido com 0s dados do beneficiario. Necessario que o formulario seja assinado pelo menor de
idade (no campo 1 "Assinatura do Beneficiario”) e seu Representante Legal (campo 2 “Assinatura do Representante legal”}

lario devers ser preenchido com os dados
precisard assinar o formulatio (no campo 2-

%P.éﬁsl\ilai dé conta i

4554 W

£
Nimero / Complemento
{O

A CEP S V,@ %L[_ <1

Telefone (DOD)
45592 57 9
Dedlaro, sob as penas dalei e para fins de prova de residénca Junto a Seguradora Lider - DPVAT, residir no endereco acima, Segtle, em anexa,
<bpia do comprovante de residéncia do endereco informado.

PSR,

Este documento é cdpia do original, assinado digtalmente por ANDERSON SOARES DA COSTA & www2.

!

FAIXA DE RENDA MENSAL E DADOS BANCARIOS

[ RECUSO INFORMAR

CJ SEMRENDA

' ATE R$ 1.000,00 (JJ RS 1.001,00 ATE R$ 3.000,00
(®R$ 3.001,00 ATE RS 5.000,00 ] R$ 5.001,00 ATE R$ 7.000,00

1 ACIMA DE RS 10.000,00
J
EAl
X

X CONTA POUPANGA (Somente para os bancos abaixo, Assinafe v opgao)
3BRADESCO(237) (JBANCO DO BRASIL ©n) DAY (341}

‘CONTA CORRENTE (todos os bancos)
NCO

Nome Nio

V& CAIXA ECONOMICA FEDERAL (104) [ S
AGENCIA CONTA AGENCIA CONTR
RO, ON__ o R0,

ow RO, ow

(informar digito se existir)

tinformar digito se existi

{nformar digita se existir Unformar digito se existi)

Declaro que os dados bancirios séo de minha titularidade e,
Seguradora Lider a efetuar o bagamento da indenizagio do S
Ap6s efetivado o crédito, reconhego e dou plena quitagao do val

comprovada a cobertura securitiria para o sinistro,
eguro DPVAT, mediante o crédito na
or indenizado.

Nvecinds o Mpio o gors
\Amj'w ;///[L S

Campo 1 - Assinatura do Beneficisrio

autorizo a
referida agéncia e conta.

Campo 2 - Assinatura do Representante Legal
FAPPF.001 VD01/2017



/

C Cider

Adatasesdors doSouro OPUAT

DECLARACAO DE AUSENCIA DE LAUDO DO IML - CIRCULAR SUSEP 445/12

Para mais esclarecimentos, acesse o site http:/fwrww.seguradoralider.com.br oy ligue pata o SAC DPVAT 0800 0221204 oy 0800 02212062
(exclusive para pessoas com deficiéncia auditiva e de fala)

INFORMAGOES PARA PREENCHIMENTO:

E necessatio o preenchimento completo de todos os cam
seja aplicavel) sem rasuras, O R

Ipos com os dados da VITIMA e do seu REPR

ESENTANTE LEGAL* {caso
Legal* é obrigatéri para os seg| casos:

Casos com vitima entre 0 a 15 anos ~ O Representante Legal é representado pelo
devers assinar a declaracio no campo 2 (“Assinatura do Representante Legal”);

Casos com vitima entre 16 ¢ 17 anos - Neste caso,
mae ou tutor), O formulario d
sel Representante Legal no ¢

pai, mée ou tutor, Apenas o Representante

€ necessario que a vitima seja assistida por um Rey
leverd ser assinado pela vitima menor de idade

Presentante Legal {pai,
ampa 2 ("Assinatura do Representante Legal’).

N campo 1 ("Assinatura da Vitima") e também por

Casos com vitima interditada com curador -

Neste caso em especifico,
declaracio no €ampo 2 (“Assinatura do Represent:

apenas o Representante Legal devers assinar a
ante Legal”).

CPF da Vitima Data do Acidente
[PFav
FO5.12Y 55465 9 Gega. 1%
CPF do Representante legal

Nome Qompleta da Vitima

REPRESENTANTE LEGAL DA VITIMA

Nome completo do Representants Legal

Telefone (DDD)

Declaro, sob as penas da lei, que estou impossibilita

do de apresentar o faudo do Instituto
indenizacso do Sequro DPVAT (Leine 6.1 94/74), um:

Médico Legal ML) para os fins de requerimento de
a vez que:

Assinalar uma das ‘opgdes abaixo:

U Nao ha estabelecimento do IML que atenda a regido do acidente ou da minha residéncia; ou
O O estabelecimento do IML que atende a regido do acidente ou da minha residéncia niio realiza pericias para fins de prova do Seguro
DPVAT; ou

Z O estabelecimento do IML. que atende a regido do acidente ou da min| ha residéncia realiza peticias com prazo superior a 90 (noventa) dias
do respectivo pedido.

Com o objetivo de pesmiti o exame do meu pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT, para a cobertura de invalidez Ppermanente causada
diretamente por vefculo automotor de via terrestre, solicito que esta declaracdo permita o prasseguimento da andlise da minha documen-
tacdo sem a apresentacio do laudo doInstituto Médico Legal-ML, concordando, desde J4, em me submeter 3 peticia médica s custas da
Seguradora Lider DPVAT para a correta avaliagio da existencia @ aferigao do grau da lesso, ou lesbes, para os fins do §1° do art. 3¢ daleine
6.194/74.

Declaro ainda estar ciente de que a autorizagso paraa realizagéo dessa pericia no significa prévia concordancia coma futura avaliagio
médica ou rentincia a0 direito de contesté-la, caso discorde de seu conteddo.

Woleew 28 emalo g {F

Local e Data

€ampo 1- Assinatura do Beneficiério Campo 2 - Assinatura do Representante Legal
DALLOOL V001/2017

Este documento é cdpia do original, assinado digtalmente por ANDERSON SOARES DA COSTA & www2.ialjus.br, protocolado em 19/037201

' i - 0001 e cédigo 33A57FC,
Para conferir o original, acesse o Site https:/www2.tjal jus.bripastadigitalipg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cédig



PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

IDENTIFICAGAO DO SINISTRO

ASL-0190981/18
Vitima: VALMIR GOMES DA SILVA

CPF: 705.124.554-65 CPF de: Préprio

DOCUMENTOS ENTREGUES

stro

/

1S .C2Buraoa s

Consércios do Sequrs DI

Data do Acidente: 29/03/2018
Titular do CPF: VALMIR GOMES DA SILVA

Boletim de ocorréncia
Comprovacdo de ato declaratdrio
Dedlaragdo de Inexisténcia de IML.
Documentagiio médico-hospitalar
Documentos de identificagio

CARLOS ANDRE BENEDITO DA SILVA : 023.192.964-17
Comgprovante de residéncia

Declaragéio Circular SUSEP 445/12

Documentos de identificagio

Procuraggo

VALMIR GOMES DA SILVA ; 705.124.554-65

Autorizagdo de pagamento

Comprovante de residéncia

p

- O prazo para o pagamento da in

denizagdo & de 30 dias, co:
completa. Para acompanhar o proces:

5o de anélise do pedido de ii

mtados a partir da entrega da documentagdo

ligue 0800-0221204.

- A por
sequelas e de acordo com a tabela de segur

'© prevista na lei 6194 / 74.

sem

& de até R$ 13.500,00. Esse valor

acesse ww: ou

varia conforme a gravidade das

Para conferir o original, acesse o site https:/hwww2.tjal jus. bripastadigitallpgfabrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e codigo 33A57FF.

Este documento é c6pia do original, assinado digtalmente por ANDERSON SOARES DA COSTA & www2.aljus.br, protocolado em 1910312019 s 16:00 , sob o niimero 07069699226£98020001.



Pag. 00425/00426 - carta_04 - INVALIDEZ

00040213

C LiDER

Administradora do Seguro DPVAT

Rio de Janeiro, 28 de Junho de 2018

Aos Cuidados de: VALMIR GOMES DA SILVA

Ne Sinistro: 3180244510

Vitima: VALMIR GOMES DA SILVA

Data do Acidente: 29/03/2018

Cobertura: INVALIDEZ

Procurador CARLOS ANDRE BENEDITO DA SILVA

Assunto: NEGATIVA TECNICA - SEM SEQUELAS

Senhor(a),

Apds a analise dos documentos apresentados no seu pedido de indenizagdo (sinistro numero
3180244510), esclarecemos que ndo foram identificadas sequelas permanentes em razdo do
acidente ocorrido em 29/03/2018. Por esse motivo, o seu pedido de indenizacdo foi negado.

Qualquer duvida, é so ir até o nosso site www.seguradoralider.com.br, ou ligue através do telefone
0800 022 12 04 (ligagao gratuita) ou 0800 022 12 06 que atende apenas aos deficientes auditivos e
de fala. Tenha em maos o nimero do sinistro e o CPF do beneficidrio.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

fls. 27

Carta n? 13023619

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por ANDERSON SOARES DA COSTA e www2.tjal.jus.br, protocolado em 19/03/2019 as 16:00 , sob o nimero 07069699220198020001.

Para conferir o original, acesse o site https://www2.tjal.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cédigo 33A5803.



ﬂ h TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAG
el PODER JUDICIARIO
PoDER GUIA DE RECOLHIMENTO JUDICIAL

JIDICIARIO
ALAGOAS

GRJ

£1 20
DATA IS, 20

19/03/2019

001.0429920-52

TOTAL

R$ 596,81

na
UL

DADOS DO INTERESSADO PELO RECOLHIMENTO

Nome : VALMIR GOMES DA SILVA
Endereco

DADOS DO PROCESSO

Tipo de custas : Custas Iniciais
Nome daagdo : Procedimento Ordinario
Area : Civel

Valordacausa : R$9.450,00 Perc. célculo

Comarca : Maceid

100,00 %

Data do célculo : 19/03/2019

Vencimento : 18/04/2019

TAXA JUDICIARIA

100

| SUBTOTAL R$ 94,50

CODIGO

CALCULADO

PAGO VALOR

Taxa Judiciaria

Recolhimento: Taxa Judiciaria
Valor agdo: 9.450,00 % Aplicado: 1,00
Valor minimo: 0,00 Valor maximo: 11.382,64

1

94,50

0,00 94,50

CUSTAS JUDICIAIS

200

| SUBTOTAL R$ 497,19

CODIGO

CALCULADO

PAGO VALOR

Atos dos Escrivaes

Recolhimento: Custas do Escrivao

Tabela: Escrivaes

Valor acéo: 9.450,00

Valor minimo: 7,16 Valor maximo: 4.553,06

2

308,02

0,00 308,02

Atos do Distribuidor e Contador

Recolhimento: Distribuicao
Valor: 35,77

35,77

0,00 35,77

Recolhimento: Contador

Tabela: Calculo / Conta de Custas

Valor agédo: 9.450,00

Valor minimo: 5,00 Valor maximo: 142,67

142,67

0,00 142,67

Atos dos Oficiais de Justica

Recolhimento: Diligéncia - Zona Suburbana
Qtde: 1 Valor: 10,73

10,73

0,00 10,73

DESPESAS BANCARIAS

800

| SUBTOTAL R$ 5,12

CODIGO

CALCULADO

PAGO VALOR

Outros / Despesas Postais

Recolhimento: Boleto Bancario
Valor: 5,12
Complemento: Tribunal de Justica

20

5,12

0,00 5,12

ESTA GUIA NAO PODE SER QUITADA PELO BANCO

TOTAL A RECOLHER
R$ 596,81

07069699220198020

umero

do original, assinado digitalmente por ANDERSON SOARES DA COSTA e www?2.tjal.jus.br, protocolado em 19/03/2019 as 16:00 , sob o nu

€ copia
Para conferir o original, acesse o site https://www2.tjal.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cédigo 33A5806.

Este documento



Instrucdes para Pagamento
Até o vencimento, ou no 1° dia Util seguinte, se aquele ndo o for, podera

fls. 29

g BANCODOBRASIL ser pago em qualquer banco participante da Compensagéo de Cobranga. RECIBO DO SACADO
| 001 —9 | Apbs o vencimento, deverd solicitar outro boleto ao PODER JUDICIARIO
Nome do Beneficiario/ CPF/CNPJ Agéncia/Cdédigo do Beneficiario Data de Vencimento
TRIBUNAL DE JUSTICA - CNPJ: 12473062000108 3557-2/57614 18/04/2019
Data do Documento Nr. Documento Espécie DOC Aceite Data do Processamento Nosso-Numero
19/03/2019 GRJ N 19/03/2019 29711550000060023
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade xValor (=) Valor do Documento
17 R$ 596,81
Informagdes de Responsabilidade do Beneficiario (-) Desconto/Abatimento
Boleto vélido por 30 dias.
(+) Juros/Multa
Valor da agdo: R$9.450,00 (=) Valor Cobrado
Classe: Procedimento Ordinario
596,81
Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Enderego
VALMIR GOMES DA SILVA Guia: 001.0429920-52
Endereco:
Codigo de Baixa
Sacador/Avalista Autenticacdo Mecanica - Ficha de Compensacao
Recebimento através do cheque n®
do banco
Esta quitagao s6 tera validade apds o pagamento do cheque pelo
banco sacado.
% BANCODOBRASIL 1001-9 | FICHA DE CAIXA
Nome do Beneficiario/CPF/CNPJ Agéncia/Cédigo do Beneficiario Data de Vencimento
TRIBUNAL DE JUSTICA - CNPJ: 12473062000108 3557-2/57614 18/04/2019
Data do Documento Nr. Documento Espécie DOC Aceite Data do Processamento Nosso-Numero
19/03/2019 GRJ N 19/03/2019 29711550000060023
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade xValor (=) Valor do Documento
17 R$ 596,81
Informagdes de Responsabilidade do Beneficiario (-) Desconto/Abatimento
Boleto valido por 30 dias.
(+) Juros/Multa
Valor da ag&o: .R$9'450’0(.) N (=) Valor Cobrado
Classe: Procedimento Ordinario
596,81

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Enderego
VALMIR GOMES DA SILVA
Enderego:

Guia: 001.0429920-52

Codigo de Baixa

Sacador/Avalista

Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensagao

£ BANCODOBRASIL

| 001-9 |

00190.00009 02971.155003 00060.023173 9 7863000005968

Local de Pagamento

Pagavel em qualquer banco até o vencimento. Apés, atualize o boleto no site bb.com.br

Data de Vencimento

18/04/2019

Nome do Beneficiario/CPF/CNPJ
TRIBUNAL DE JUSTICA - CNPJ: 12473062000108

Agéncia/Cédigo do Beneficiario

3557-2/57614

Data do Documento Nr. Documento Espécie DOC Aceite Data do Processamento Nosso-Numero
19/03/2019 GRJ N 19/03/2019 29711550000060023
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade xValor (=) Valor do Documento
17 R$ 596,81
Informagdes de Responsabilidade do Beneficiario (-) Desconto/Abatimento
Boleto valido por 30 dias.
(+) Juros/Multa
Valor da agdo: R$9.450,00 (=) Valor Cobrado
Classe: Procedimento Ordinario
596,81

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Enderego
VALMIR GOMES DA SILVA
Enderego:

Guia: 001.0429920-52

Codigo de Baixa

Sacador/Avalista

Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensagao

07069699220198020001.

umero

16:00, sob o nu

as

Para conferir o original, acesse o site https://www2.tjal.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cddigo 33A5806.

do original, assinado digitalmente por ANDERSON SOARES DA COSTA e www?2.tjal.jus.br, protocolado em 19/03/2019

€ copia

Este documento
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PODER
JUDICIARIO

Juizo de Direito - 72 Vara Civel da Capital
Av. Presidente Roosevelt, 206, Forum Desembargador Jairon Maia Fernandes,
Barro Duro - CEP 57045-900, Fone: 3218-3513, Macei6-AL - E-mail:
vcivel7@tj.al.gov.br

Autos n°: 0706969-92.2019.8.02.0001
Acéao: Procedimento Ordinario
Autor: Valmir Gomes da Silva

Réu: Mapfre Seguros Gerais S/A

DECISAO

Trata-se de Acdo de Cobranca de Seguro DPVAT, proposta por Valmir
Gomes da Silva em face de MAPRE Seguros S/A, todos devidamente qualificados nos
autos.

Narra a parte autora ter sofrido um acidente automobilistico, no dia 29 de
mar¢o de 2018, apds um veiculo ter efetuado uma conversédo inadequada. Afirma que
foi socorrido pelo Corpo de Bombeiros, sendo encaminhado para o Hospital Geral do
Estado.

Sustenta que o relatério médico apontou que o demandante sofreu
fraturas do radio e ulna, ambos ossos do antebraco direito.

Afirma que em razdo da burocracia indevida exigida para fins de
pagamento do Seguro DPVAT pela via administrativa, cuja documentacéo exigida ndo
dispde a parte autora, € que vem requerer a tutela jurisdicional, uma vez que a lesdo no
braco direito apresenta nexo de causalidade com o acidente de transito.

E o relatério. Decido.
| — Da justica gratuita:

Ab initio, no que pertine ao pedido de assisténcia judiciaria gratuita,

entendo ser esta cabivel segundo o que dispdem o art. 98 e art. 99 da Lei n°. 13.105/15
(Novo Cadigo de Processo Civil), consoante seguem:

Art. 98. A pessoa natural ou juridica, brasileira ou estrangeira, com

insuficiéncia de recursos para pagar as custas, as despesas processuais € 0s
honorarios advocaticios tem direito a gratuidade da justica, na forma da lei.

Art. 99. O pedido de gratuidade da justica pode ser formulado na peticdo
inicial, na contestacdo, na peticdo para ingresso de terceiro no processo ou
em recurso.

Portanto, considerando que ha pedido expresso na inicial e ndo ha

fls. 30

Para conferir o original, acesse o site https://www2.tjal.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cddigo 396BE72.

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por Luciano Andrade de Souza, liberado nos autos em 09/07/2019 as 14:35 .
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PODER
JUDICIARIO

D ALAGUOAS

Juizo de Direito - 72 Vara Civel da Capital
Av. Presidente Roosevelt, 206, Forum Desembargador Jairon Maia Fernandes,
Barro Duro - CEP 57045-900, Fone: 3218-3513, Maceio-AL - E-mail:
vcivel7@tj.al.gov.br
qualquer indicio de que a parte possa arcar com as custas sem prejuizo do préprio
sustento, DEFIRO o pedido de assisténcia judiciaria gratuita, devendo o advogado
subscritor da inicial patrocinar a causa da necessitada.

Il — Da audiéncia de Conciliacdo:

Considerando a disposi¢do do art. 165 do Codigo de processo Civil de
2015, determino o envio dos autos a Central de Conciliagdo a fim de promover a citacéo
do réu e realizar a audiéncia de mediagéo, consoante disposto no art. 334 do CPC/2015.

Maceid , 09 de julho de 2019.

Luciano Andrade de Souza
Juiz de Direito

fls. 31

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por Luciano Andrade de Souza, liberado nos autos em 09/07/2019 as 14:35 .

Para conferir o original, acesse o site https://www2.tjal.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cddigo 396BE72.
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TJ/IAL - COMARCA DE MACEIO Emitido em: 09/07/2019 21:30
Certiddo - Processo 0706969-92.2019.8.02.0001 Péagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo consta da relagdo n° 0281/2019, encaminhada para publicacao.

Advogado Forma
Gustavo Ribeiro de Almeida (OAB 8783/AL) D.J
Anderson Soares da Costa (OAB 8795/AL) D.J

Teor do ato: "Autos n°: 0706969-92.2019.8.02.0001 Acao: Procedimento Ordinario Autor: Valmir Gomes
da Silva Réu: Mapfre Seguros Gerais S/A DECISAO Trata-se de Acdo de Cobranca de Seguro DPVAT,
proposta por Valmir Gomes da Silva em face de MAPRE Seguros S/A, todos devidamente qualificados nos
autos. Narra a parte autora ter sofrido um acidente automobilistico, no dia 29 de marco de 2018, ap6és um
veiculo ter efetuado uma conversdo inadequada. Afirma que foi socorrido pelo Corpo de Bombeiros, sendo
encaminhado para o Hospital Geral do Estado. Sustenta que o relatério médico apontou que o demandante
sofreu fraturas do radio e ulna, ambos ossos do antebracgo direito. Afirma que em razdo da burocracia indevida
exigida para fins de pagamento do Seguro DPVAT pela via administrativa, cuja documentacdo exigida ndo
dispde a parte autora, € que vem requerer a tutela jurisdicional, uma vez que a lesdo no braco direito
apresenta nexo de causalidade com o acidente de transito. E o relatorio. Decido. | - Da justica gratuita: Ab
initio, no que pertine ao pedido de assisténcia judiciaria gratuita, entendo ser esta cabivel segundo o que
dispdem o art. 98 e art. 99 da Lei n° 13.105/15 (Novo Cédigo de Processo Civil), consoante seguem: Art. 98.
A pessoa natural ou juridica, brasileira ou estrangeira, com insuficiéncia de recursos para pagar as custas, as
despesas processuais e 0s honorarios advocaticios tem direito a gratuidade da justica, na forma da lei. Art. 99.
O pedido de gratuidade da justica pode ser formulado na peticdo inicial, na contestagdo, na peticdo para
ingresso de terceiro no processo ou em recurso. Portanto, considerando que ha pedido expresso na inicial e
ndo ha qualquer indicio de que a parte possa arcar com as custas sem prejuizo do préprio sustento, DEFIRO
o pedido de assisténcia judiciaria gratuita, devendo o advogado subscritor da inicial patrocinar a causa da
necessitada. Il - Da audiéncia de Conciliagdo: Considerando a disposi¢do do art. 165 do Cdodigo de processo
Civil de 2015, determino o envio dos autos a Central de Conciliagdo a fim de promover a citagdo do réu e
realizar a audiéncia de mediagdo, consoante disposto no art. 334 do CPC/2015. Macei6 , 09 de julho de 2019.
Luciano Andrade de Souza Juiz de Direito"

Macei6, 9 de julho de 2019.

07069699220198020001.

umero

do original, assinado digitalmente por www2.tjal.jus.br, protocolado em 19/03/2019 as 16:00 , sob o n

€ copia
Para conferir o original, acesse o site https://www2.tjal.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cédigo 396F17F.
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TJ/IAL - COMARCA DE MACEIO Emitido em: 10/07/2019 09:19
Certiddo - Processo 0706969-92.2019.8.02.0001 Péagina: 1

CERTIDAO DE PUBLICACAO DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo, constante da relagdo n° 0281/2019, foi disponibilizado no Diario da Justica
Eletrdnico em 10/07/2019. Considera-se data da publicagdo, o primeiro dia Gtil subseqiliente a data acima
mencionada. O prazo tera inicio em 12/07/2019, conforme disposto no Cédigo de Normas da Corregedoria

Geral da Justica. é'
S

2

Advogado Prazo em dias Término do prazo 3
Gustavo Ribeiro de Almeida (OAB 8783/AL) 5 18/07/2019 §
Anderson Soares da Costa (OAB 8795/AL) 5 18/07/2019 2
3

S

Teor do ato: "Autos n°: 0706969-92.2019.8.02.9001 Acdo: Procedimento Ordinario Autor: Valmir Gomes 5

da Silva Réu: Mapfre Seguros Gerais S/A DECISAO Trata-se de Acdo de Cobranca de Seguro DPVAT, e
proposta por Valmir Gomes da Silva em face de MAPRE Seguros S/A, todos devidamente qualificados nos g
S

autos. Narra a parte autora ter sofrido um acidente automobilistico, no dia 29 de margco de 2018, ap6és um
veiculo ter efetuado uma conversdo inadequada. Afirma que foi socorrido pelo Corpo de Bombeiros, sendo
encaminhado para o Hospital Geral do Estado. Sustenta que o relatério médico apontou que o demandante
sofreu fraturas do radio e ulna, ambos ossos do antebracgo direito. Afirma que em razdo da burocracia indevida
exigida para fins de pagamento do Seguro DPVAT pela via administrativa, cuja documentacdo exigida ndo
dispde a parte autora, € que vem requerer a tutela jurisdicional, uma vez que a lesdo no braco direito
apresenta nexo de causalidade com o acidente de transito. E o relatorio. Decido. | - Da justica gratuita: Ab
initio, no que pertine ao pedido de assisténcia judiciaria gratuita, entendo ser esta cabivel segundo o que
dispdem o art. 98 e art. 99 da Lei n° 13.105/15 (Novo Cédigo de Processo Civil), consoante seguem: Art. 98.
A pessoa natural ou juridica, brasileira ou estrangeira, com insuficiéncia de recursos para pagar as custas, as
despesas processuais e 0s honorarios advocaticios tem direito a gratuidade da justica, na forma da lei. Art. 99.
O pedido de gratuidade da justica pode ser formulado na peticdo inicial, na contestagdo, na peticdo para
ingresso de terceiro no processo ou em recurso. Portanto, considerando que ha pedido expresso na inicial e
ndo ha qualquer indicio de que a parte possa arcar com as custas sem prejuizo do préprio sustento, DEFIRO
o pedido de assisténcia judiciaria gratuita, devendo o advogado subscritor da inicial patrocinar a causa da
necessitada. Il - Da audiéncia de Conciliagdo: Considerando a disposi¢do do art. 165 do Cdodigo de processo
Civil de 2015, determino o envio dos autos a Central de Conciliagdo a fim de promover a citagdo do réu e
realizar a audiéncia de mediagdo, consoante disposto no art. 334 do CPC/2015. Macei6 , 09 de julho de 2019.
Luciano Andrade de Souza Juiz de Direito"

Macei6, 10 de julho de 2019.

do original, assinado digitalmente por www2.tjal.jus.br, protocolado em 19/03/2019 as 16:00 , sob o n

€ copia
Para conferir o original, acesse o site https://www2.tjal.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0706969-92.2019.8.02.0001 e cddigo 3971663.
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Juizo de Direito - CENTRO JUDICIARIO DE SOLU(;AO DE CONFLITOS E
CIDADANIA-CJUS/PROCESSUAL
Av. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro - CEP 57045-900, Fone: (82) 4009-3707,
Maceié-AL - E-mail: centralconciliacao@tjal.jus.br

Autos n°: 0706969-92.2019.8.02.0001
Acdo: Procedimento Ordinario
Autor: Valmir Gomes da Silva

Réu: Mapfre Seguros Gerais S/A

ATO ORDINATORIO

Em cumprimento ao disposto no artigo 2.°, XLIV, do Provimento
n. 13/2009, da Corregedoria Geral da Justica do Estado de Alagoas e, tendo sido
pautada audiéncia de Conciliagdo, para o dia 31 de julho de 2019, as 16 horas e 30
minutos, a seguir, passo a expedir 0s atos necessarios a realizacdo da mesma.
ADVERTENCIA
01) as partes deverdo comparecer acompanhadas de seus advogados/ Defensor Publico (Art 334, §
8° e 9°do NCPC)
02) O ndo comparecimento injustificado a audiéncia de conciliacéo é considerado ato atentatério a
dignidade da justica e podera ensejar aplicacdo da multa, prevista no § 8.° do art. 334 do CPC, no
importe de até dois por cento da vantagem econdmica pretendida ou do valor da causa;
03) O pedido de cancelamento da audiéncia de conciliacdo ou de mediacdo apresentado pelo réu
devera ser feito, por peticdo, até 10 (dez) dias de antecedéncia da audiéncia designada.
04)o prazo para contestar a acdo tera inicio na audiéncia de conciliacdo, quando ndo houver
acordo, conforme Art 335, I, do NCPC.

Maceid, 18 de julho de 2019

Maria Angela Mata Machado Veras
Escrivd

Mod. Ato Ordinatério - Audiéncia Pautada - Endereco: Av. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro - CEP 57045-900, Fone: (82)
4009-3707, Macei6-AL - E-mail: centralconciliacao@tjal.jus.br
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ESTADO DE ALAGOAS
PODER JUDICIARIO
Juizo de Direito da CENTRO JUDICIARIO DE SOLUGAO DE CONFLITOS E CIDADANIA-CJUS/PROCESSUAL
Auv. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro - CEP 57045-900, Fone: (82) 4009-3707, Macei6-AL - E-mail: centralconciliacao@tjal.jus.br

CARTA DE CITACAO E INTIMACAO DE AUDIENCIA

Processo Digital n°: 0706969-92.2019.8.02.0001

Classe —Assunto: Procedimento Ordinario - Seguro

Autor: Valmir Gomes da Silva

Réu: Mapfre Seguros Gerais S/A

Data da Audiéncia: 31/07/2019 as 16:30h - Sala Sala de Audiéncia - Gabinete

Destinatario:

Mapfre Seguros Gerais S/A

Doutor Antonio Gomes de Barros, 536, Jatiuca
Maceié-AL

CEP 57036-000

Observagdo: A Senha de acesso ao processo encontra-se na parte inferior, junto a assinatura.

Pela presente, comunico que perante este Juizo tramita a acdo em epigrafe, da qual fica Vossa Senhoria CITADO(A) a comparecer a AUDIENCIA
DE CONCILIACAO, ficando, ainda, ciente de que o recibo que acompanha esta carta valera como comprovante que esta se efetivou.

ADVERTENCIA

01) as partes deverdo comparecer acompanhadas de seus advogados/ Defensor PUblico (Art 334, § 8° e 9° do NCPC)

02) O ndo comparecimento injustificado & audiéncia de conciliacdo é considerado ato atentatério a dignidade da justica e
podera ensejar aplicacdo da multa, prevista no § 8.° do art. 334 do CPC, no importe de até dois por cento da vantagem
econdmica pretendida ou do valor da causa;

03) O pedido de cancelamento da audiéncia de conciliagdo ou de mediagdo apresentado pelo réu deverd ser feito, por peticéo,
até 10 (dez) dias de antecedéncia da audiéncia designada.

04)o prazo para contestar a agéo terd inicio na audiéncia de conciliacdo, quando ndo houver acordo, conforme Art 335, I, do
NCPC.

OBSERVAGCAO: Este processo tramita eletronicamente. A integra do processo poderé ser visualizada mediante acesso ao sitio do Tribunal de
Justica de Alagoas, na internet, no endere¢co www.tjal.jus.br, sendo considerado vista pessoal (art. 9°, § 1° da Lei Federal n°® 11.419/2006).
Petictes, procuragdes, contestacdo etc, devem ser trazidos ao Juizo por peticionamento eletrdnico.

Macei6, 18 de julho de 2019. Maria Angela Mata Machado Veras - Escriva.

16:58 .

as

do original, assinado digitalmente por Maria Angela Mata Machado Veras, liberado nos autos em 18/07/2019
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TJ/IAL - COMARCA DE MACEIO Emitido em: 18/07/2019 21:06
Certiddo - Processo 0706969-92.2019.8.02.0001 Péagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo consta da relagdo n° 0167/2019, encaminhada para publicacéo.

Advogado Forma
Gustavo Ribeiro de Almeida (OAB 8783/AL) D.J
Anderson Soares da Costa (OAB 8795/AL) D.J

Teor do ato: "Em cumprimento ao disposto no artigo 2.°, XLIV, do Provimento n.° 13/2009, da
Corregedoria Geral da Justica do Estado de Alagoas e, tendo sido pautada audiéncia de Conciliagdo, para o
dia 31 de julho de 2019, as 16 horas e 30 minutos, a seguir, passo a expedir os atos necessarios a realizagcao
da mesma. ADVERTENCIA 01) as partes deverdo comparecer acompanhadas de seus advogados/ Defensor
Pudblico (Art 334, § 8° e 9° do NCPC) 02) O ndo comparecimento injustificado a audiéncia de conciliacdo é
considerado ato atentatério a dignidade da justica e podera ensejar aplicacdo da multa, prevista no § 8.° do
art. 334 do CPC, no importe de até dois por cento da vantagem econdémica pretendida ou do valor da causa;
03) O pedido de cancelamento da audiéncia de conciliagdo ou de mediagcdo apresentado pelo réu devera ser
feito, por peticdo, até 10 (dez) dias de antecedéncia da audiéncia designada. 04)o prazo para contestar a agédo
terd inicio na audiéncia de conciliagdo, quando ndo houver acordo, conforme Art 335, |, do NCPC."

Maceio, 18 de julho de 2019.

07069699220198020001.
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do original, assinado digitalmente por www2.tjal.jus.br, protocolado em 19/03/2019 as 16:00 , sob o n

€ copia
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TJ/IAL - COMARCA DE MACEIO Emitido em: 20/07/2019 09:39
Certiddo - Processo 0706969-92.2019.8.02.0001 Péagina: 1

CERTIDAO DE PUBLICACAO DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo, constante da relagdo n° 0167/2019, foi disponibilizado no Diario da Justica
Eletrdnico em 19/07/2019. Considera-se data da publicagdo, o primeiro dia Gtil subseqiiente a data acima
mencionada. O prazo tera inicio em 23/07/2019, conforme disposto no Cédigo de Normas da Corregedoria
Geral da Justica.

Advogado Prazo em dias Término do prazo
Gustavo Ribeiro de Almeida (OAB 8783/AL) 5 29/07/2019
Anderson Soares da Costa (OAB 8795/AL) 5 29/07/2019

Teor do ato: "Em cumprimento ao disposto no artigo 2.°, XLIV, do Provimento n.° 13/2009, da
Corregedoria Geral da Justica do Estado de Alagoas e, tendo sido pautada audiéncia de Conciliagdo, para o
dia 31 de julho de 2019, as 16 horas e 30 minutos, a seguir, passo a expedir os atos necessarios a realizacao
da mesma. ADVERTENCIA 01) as partes deverdo comparecer acompanhadas de seus advogados/ Defensor
Pdblico (Art 334, § 8° e 9° do NCPC) 02) O ndo comparecimento injustificado a audiéncia de conciliacdo é
considerado ato atentatério a dignidade da justica e podera ensejar aplicacdo da multa, prevista no § 8.° do
art. 334 do CPC, no importe de até dois por cento da vantagem econémica pretendida ou do valor da causa;
03) O pedido de cancelamento da audiéncia de conciliagdo ou de mediagdo apresentado pelo réu devera ser
feito, por peticdo, até 10 (dez) dias de antecedéncia da audiéncia designada. 04)o prazo para contestar a agédo
terd inicio na audiéncia de conciliagdo, quando ndo houver acordo, conforme Art 335, |, do NCPC."

Macei6, 20 de julho de 2019.

07069699220198020001.
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